1

Договор № _________

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

Санкт-Петербург ___.____20___

ЧОУ ДПО «Институт экономики и права», Лицензия на образовательную деятельность серия 78Л02

№0000639 регистрационный №1709 от 10.02.2016, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Са-

мочернова С.Е., действующего на основании устава, с одной стороны, и

___________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик, Обучающийся, с дру-

гой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту – Договор) о ниже-

следующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить обра-

зовательную услугу по программе дополнительного профессионального образования (профессиональная перепод-

готовка) __________________________________________________________________________________________

по очно-заочной форме обучения в соответствии с учебными планами и образовательными программами Испол-

нителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы (период обучения) на момент подписания Договора со-

ставляет ________ часов. Начало обучения:____.____20___, окончание обучения: ___.____20___.

1.3. После освоения Заказчиком образовательной программы и успешного прохождения итоговой атте-

стации ему выдается диплом о профессиональной переподготовке установленного образца.

1.4. Заказчику, не прошедшему итоговой аттестации или получившему на итоговой аттестации неудо-

влетворительные результаты, а также Заказчику, освоившему часть образовательной программы и (или) отчис-

ленным из образовательной организации, выдается справка об обучении или о периоде обучения по образцу,

установленному Исполнителем.

1.5. По окончании оказания предусмотренных настоящим договором услуг стороны составляют акт сда-

чи-приемки оказанных услуг. В случае, если в течение 10 (десяти) календарных дней с даты предоставления акта

Заказчик не заявит возражения по содержанию акта сдачи-приемки оказанных услуг, акт считается принятым

обеими сторонами без возражений.
2. ПРАВА СТОРОН

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы,

порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации обучающихся, составлять и корректировать

учебные планы для реализации образовательной программы, выбирать методы и средства обучения.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, Уставом Исполнителя, локальными нормативными актами Исполни-

теля и настоящим Договором.

2.1.3. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке без возврата внесённой оплаты или с ее

корректировкой с учетом оказанных услуг, а Обучающегося отчислить из образовательной организации в случаях,

предусмотренных настоящим Договором и Уставом Исполнителя.

2.1.4. Переносить сроки обучения в случае неукомплектованности учебной группы, о чем обязать пись-

менно по электронной почте уведомить Заказчика в срок не позднее 2 дней до даты начала планируемого обуче-

ния.

2.1.5. В случае использования Заказчиком (Обучающимся) полученных в процессе обучения материалов,

в т. ч. в электронном виде, не по их целевому назначению, включая их размещение или распространение иными

способами, обеспечивающими доступ к полученным материалам третьим лицам, Исполнитель вправе отказаться

от исполнения условий по настоящему Договору. Денежные средства, внесенные за обучение Заказчиком, в этом

случае не возвращаются.

2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных п.1.1. настоящего Договора.

2.2.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Испол-

нителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компе-

тенций, а также о критериях этой оценки.

2.2.4. Получать информацию от Исполнителя по вопросам обучения по образовательной программе.

2.2.5. Предоставляются академические права в соответствии с ч.1 ст.34 Федерального закона от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Заказчика, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,

Уставом и локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве слушателя.

2

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотрен-

ных настоящим Договором. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписа-

нием занятий Исполнителя.

3.1.3. Обеспечить Заказчику предусмотренные образовательной программой условия ее освоения. Осу-

ществлять учебно-методическое сопровождение учебного процесса, в том числе посредством использования те-

лекоммуникационных и дистанционных образовательных технологий.

3.1.4. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.5. Обеспечить Заказчику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.6. Выдать диплом о профессиональной подготовке после освоения Заказчиком образовательной про-

граммы и успешного прохождения итоговой аттестации.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Заказчику образовательные  услуги, указанные в

настоящем Договоре, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платеж-

ные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Соблюдать условия настоящего Договора.

3.2.3. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

 выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом;

 извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях, об изменении контактного телефона,

места жительства;

 при заключении договора и в процессе обучения предоставлять все необходимые документы;

 обучаться в образовательной организации по образовательной программе в соответствии с учеб-

ным планом, добросовестно осваивать образовательную программу, в том числе посещать предусмотренные

учебным планом учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять зада-

ния в рамках образовательной программы, проходить все виды аттестации в установленные дополнительной

образовательной программой сроки;

 соблюдать требования Устава Исполнителя, Правила внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты, учебную дисциплину и общественные нормы поведения, в том числе, проявлять уваже-

ние к педагогическим работникам, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному, медицин-

скому и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство, не

создавать препятствий для получения образования другими слушателями.

3.2.4. Приступить к обучению в соответствии с утвержденным расписанием.

3.2.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, обеспечивать его сохранность.

3.2.6. Не передавать третьим лицам предоставленные Исполнителем учебные, учебно-методические и

иные материалы, а также не распространять третьим лицам, в том числе в электронном виде. За нарушение дан-

ного пункта Обучающийся несет ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации

и настоящим договором.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость оказываемых по Договору образовательных услуг составляет _______________________

рублей, НДС не облагается в соответствии с п.2 ст.346.11 НК РФ (УСН).

4.2. Оплата за обучение осуществляется предварительно в течение 5 (пяти) календарных дней после

подписания настоящего договора и не позднее, чем за 3 (три) календарных дня до начала обучения. Оплата произ-

водится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или путем внесения наличных

денежных средств в кассу Исполнителя _______________________________________________________________.

4.3. Оплата за обучение осуществляется в следующем порядке:

4.4. Заказчик в день подписания настоящего Договора перечисляет на расчетный счет Исполнителя или

вносит наличные денежные средства в кассу Исполнителя в размере ______% от стоимости образовательных

услуг, указанной в п. 4.1. Договора.

4.5. Оплату оставшихся ______% от стоимости образовательных услуг, указанной в п. 4.1. Договора, За-

казчик осуществляет не позднее ____.____20___

4.6. В случае невозможности исполнения обязательств по Договору, возникшей по вине Заказчика, Ис-

полнитель вправе требовать оплаты услуг по Договору в полном объеме согласно п.2 ст.781 ГК РФ.
5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соот-

ветствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке

в следующих случаях:

 установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине За-

казчика его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

3

 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию образовательных услуг вслед-

ствие действий (бездействия) Заказчика;

 просрочки оплаты стоимости образовательных услуг;

 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

В случае расторжения Договора по вышеуказанным основаниям плата за обучение Заказчику  не возвращается.

5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по настоящему Договору.

5.5. Настоящий договор расторгается досрочно:

 по инициативе Исполнителя в случае применения к Заказчику отчисления как меры дисциплинар-

ного взыскания, в случае невыполнения Заказчиком обязанностей по добросовестному освоению образова-

тельной программы и выполнению учебного плана;

 по обстоятельствам, не зависящим от воли сторон, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.6. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они

совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обяза-

тельств.

6.2. Сведения, указанные в Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Ис-

полнителя в сети «Интернет» на дату заключения Договора.

6.3. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток

времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания

приказа об окончании обучения или отчисления Обучающегося из образовательной организации.

6.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответ-

ственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. Обучающийся ознакомлен с уставом Исполнителя, лицензией на осуществление образовательной дея-

тельности, образовательной программой, с иными локальными актами Исполнителя, регламентирующими органи-

зацию и осуществление образовательной деятельности в образовательной организации.

6.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действую-

щим законодательством Российской Федерации.

6.7. Споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, Стороны будут стремиться ре-

шить путем переговоров. Местом исполнения обязательств Исполнителя по настоящему Договору является его

местонахождение – г. Санкт-Петербург. В случае, если споры и разногласия не могут быть решены путем перего-

воров, они подлежат разрешению в судебном порядке по месту исполнения договора в соответствии с действую-

щим законодательством РФ (п.9 ст.29 ГПК РФ), т.е. по месту нахождения Исполнителя.

6.8. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Изменения и дополне-

ния настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями сторон.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:

Частное образовательное учреждение дополнительного

профессионального образования «Институт экономики

и права» (ЧОУ ДПО «Институт экономики и права»)

Заказчик:

______________________________________________

Адрес регистрации:

Паспорт (серия, номер, когда и кем выдан):

Банковские реквизиты:

Телефон ____________________________________

e-mail ______________________________________

196084, Санкт-Петербург, ул. Смоленская, д. 9,

телефон: (812) 320-08-04,

Адрес сайта: www.ecip.spb.ru

ИНН 7810222445, КПП 781001001,

р/с 40703810268000000071

Филиал ОПЕРУ Банка ВТБ (ПАО) в Санкт-Петербурге,

к/с 30101810200000000704, БИК 044030704

Директор

___________________ Самочернов С.Е.

____________________

1

АКТ

сдачи-приемки оказанных услуг

по договору об образовании на обучение по дополнительным образовательным програм-

мам №_________ от ____.____20___

Санкт-Петербург _____._____20____

ЧОУ ДПО «Институт экономики и права», Лицензия на образовательную дея-

тельность серия 78Л02 №0000639 регистрационный №1709 от 10.02.2016, именуемое в

дальнейшем Исполнитель, в лице директора Самочернова С.Е., действующего на осно-

вании устава, с одной стороны, и ___________________________________________,

именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик, Обучающийся, с другой стороны, совместно именуемые

Стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Стороны подтверждают, что образовательная услуга по обучению Заказчика

по программе дополнительного профессионального образования (профессиональная пере-

подготовка) ___________________________________________________________________

в объеме _______ часов по очно-заочной форме обучения, в период обучения в соответ-

ствии с учебным планом программы с ____.____20___ по ____.____20___, предоставлена

в полном объеме.

Стоимость образовательных услуг по договору составляет _____________________,

НДС не облагается в соответствии с п.2 ст.346.11 НК РФ (УСН).

2. Стороны претензий по организации и проведению обучения друг к другу не

имеют.

3. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юри-

дическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Исполнитель:

ЧОУ ДПО «Институт экономики и права»
Директор

Заказчик:

___________________ Самочернов С.Е. __________________